1

 UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1177/STC-QLG.CS Đồng Tháp, ngày  26   tháng 5  năm 2020

   V/v Đề án sử dụng tài sản công vào

mục đích cho thuê của các đơn vị thuộc

huyện Hồng Ngự

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự

Tiếp nhận công văn số 484/UBND-HC ngày 08 tháng 5 năm 2020 của

Ủy ban nhân huyện Hồng Ngự về việc thẩm định Đề án sử dụng tài sản công

vào mục đích cho thuê căn tin đối với các đơn vị trường học;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản công;

Sau khi xem xét đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê của các

đơn vị (13 đơn vị) thuộc Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự lập ngày 08/5/2020,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Về tính đầy đủ, hợp lệ của hồ sơ

Hồ sơ gửi lấy ý kiến Sở Tài chính đối với đề án sử dụng tài sản công để

cho thuê của các đơn vị thuộc huyện Hồng Ngự đã đầy đủ bao gồm:

- Công văn của Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự về việc xin ý kiến Đề

án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê (bản chính)

- Đề án sử dụng tài sản công của 13 trường Tiểu học và THCS vào mục

đích cho thuê  (Bản chính)

2. Sự cần thiết và phù hợp của việc sử dụng tài sản công vào mục đích

cho thuê

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo: đề án cho thuê tài sản nhằm

khai thác dịch vụ căn tin phục vụ nhu cầu của học sinh là cần thiết và phù hợp

với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị

 3. Nội dung của đề án:

Sau khi xem xét đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê đối với:

Mặt bằng căn tin của các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo lập ngày

08/5/2020. Sở Tài chính thống nhất nội dung Đề án sử dụng tài sản công vào mục

đích cho thuê tại các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện Hồng Ngự.

2

5. Về thẩm quyền phê duyệt Đề án

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản công; trong đó,

tại điểm c khoản 3 Điều 44 quy định: c) Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày

nhận được ý kiến thẩm định, đơn vị sự nghiệp công lập có trách nhiệm nghiên

cứu, tiếp thu ý kiến thẩm định để chỉnh lý, hoàn thiện đề án, trình cơ quan, người

có thẩm quyền quy định tại khoản 2 Điều 56, khoản 2 Điều 57 Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công phê duyệt”. Từ quy định nêu trên, sau khi nhận được ý kiến

thẩm định Sở Tài chính, đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự trình Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt theo đúng quy định.

Sở Tài chính gửi đến đơn vị được biết và thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLG.CSN.

                                                                                           Nguyễn Văn Cả

		2020-06-03T11:32:03+0700
	Sở Tài chính